
TARTU LINNAVOLIKOGU 

OTSUS 

Tartu 20.05.2010 nr 69 

"Tartu linna arengukava aastateks 2007-2013" 
2009. aasta ülesannete täitmise aruanne 

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37 lg 7 ja Tartu linna põhimääruse § 40 
lõiked 3 ja 4 ning arvestades Tartu Linnavolikogu 14. septembri 2006. a määrusega nr 35 "Tartu 

linna arengukava aastateks 2007 - 2013", Tartu Linnavolikogu 

o t s u s t a b : 

1. Kinnitada "Tartu linna arengukava aastateks 2007-2013" 2009. aasta ülesannete täitmise aruanne 
vastavalt lisale. 

2. Otsus jõustub 24/fhail 2010. a. 

Aadu Must 
Esimees 

Skaneeritud: 10.09.15 



Lisa Tartu Linnavolikogu 20.05.2010. a otsuse nr 69 juurde 

"Tartu linna arengukava aastateks 2007-2013" 2009. aasta ülesannete täitmise aruanne 

Nr Ülesanne/projekt 

Tartu 
2030 
ees
märk 

Kavandat 
ud kulu 
(tuh kr) 

2009 

Kasutatud vahendid (tuh 
kr) 

Eelarvest Mujalt Ülevaade täitmisest või täitmata jäämise põhjendus ja hinnang eesmärgi saavutamisele 

1 MAJANDUS 

1.1 

1.1.1 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

Ettevõtluse arendamine 

Tööstusparkide arendamine (Ravila, 
Ropka, Raadi) 

Teaduspargi arendamine, sh 
seemnekapitalifondi käivitamine 

Ettevõtlusinkubaatori arendamine 

Praktikatoetused ettevõtjatele 

Tur ismi arendamine 

Konverentsibüroo käivitamine, 
tegevuse toetamine 

Puutetundliku ekraaniga infostendide 
paigaldus 

Külastuskeskuse kontseptsiooni 
väljatöötamine, käivitamine ja 
toetamine 

Lodjapargi rajamine (LV osalus) 

E9 

E9 

E9 

E7 

E21 

E21 

E21 

E21 

16 200 

12 500 

3 000 

500 

200 

900 

600 

200 

100 

1 350 

800 

550 

360 

360 

0 

750 

750 

Ravila ja Ropka tööstuspargi infrastruktuur on olemas. Ravila tööstuspargi ehituse eest 
tasuti 2008. aastal ning Ropka tööstuspargi eest on tasumine ettenähtud 2010. ja 2011 . 
aastal. 

Kaasfinantseeriti Protolab peenmehhaanika katsetöö koja seadmete ostu. Seemnekapitali 
fondi käivitatud ei ole, kuna käesoleva hetkeni pole see olnud kriitilisest massi piiratusest 
tingituna piisavalt põhjendatud tegevus. 

Tegevustoetus ettevõtlusinkubaatori teenuste arendamiseks: rendikulude osaline 
kompenseerimine, eelinkubatsiooniga seotud koolitus ja nõustamine, inkubantide 
konsulteerimine, äriplaanide koostamine ja abistamine, koostööpartnerite otsingud ja 
välisorganisatsioonidega suhtlemine. 

Vahendite puudusel 2009. aastal projekti ei algatatud. 

Tartu linn on Eesti konverentsibüroo liige ning vahendid eraldati Eesti Konverentsibüroo 
liikmemaksuks. Tartu linn rahastab ka SA Tartumaa turismi alla kuuluvat Tartu 
Konverentsibürood (1/2 töökohta ja turundustegevused). 

Tartu külastuskeskuse projekti raames telliti Tartusse 4 puutetundliku ekraaniga infostendi, 
kuid nende paigaldamine ja tasumine toimub 2010. aastal. 

Tartu Turismiinfokeskus arendatakse Külastuskeskuseks, et laiendada kogu Eestit 
puudutava turismiinfo levitamise võimalusi ning pakkuda sise- ja välisturistidele 
kvaliteetsemaid turismiinfoteenuseid. Külastuskeskuse kontseptisooni täielikuks 
käivitamiseks tehti 2009. aastal eeltöid. Toimus Külastuskeskuse ümberprojekteerimine, 
infosüsteemide uuendamine ja uue sisustuse valmistamine. Külastuskeskuse 
ümberehitustööd ja lõplik käivitamine toimub 2010. aastal. Külastuskeskuse käivitamiseks 
saadi toetust EASi Turismiinfo jaotuskanalite toetamise meetmest. / 

l 

Skaneeritud: 10.09.15 



1.3 
Transpordi infrastruktuuri 
arendamine 294 500 56 435 9 846 

1.3.1 
Tartu lennuvälja infrastruktuuri 
rajamise toetamine E13 2 000 700 Toimus Tartu lennuvälja kaasajastamine. RO 

1.3.2 
Uute sildade, põhi- ja 
jaotustänavate ehitamine 152 000 32 236 Kompenseeriti Siili tänava ehitust. 

1.3.2.1 Ringtee sild ja juurdepääsuteed E13 150 000 4 572 

Ringtee asukoha täpsustamiseks, maa-ala määramiseks ning tehniliselt ja majanduslikult 
optimaalsete lahenduste leidmiseks on praegu käsil Ringtee eelprojekti koostamine, mille 
käigus viiakse läbi ka keskkonnamõju hindamine.Tartu idapoolne ringtee hakkab ühendama 
Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maanteed Jõhvi-Tartu-Valga maanteega. Selle rajamine 
vähendab liikluskoormust kesklinnas ja parandab linnaosade vahelist ühendust kahel pool 
Emajõge. Ümbersõidutee pikkus on umbes kümme kilomeetrit ning see hõlmab ka üle 
Emajõe kavandatavat Ringtee silda. Projekteeritav tee läbib eeldatavalt nelja omavalitsust: 
Tartu linna, Ülenurme, Luunja ning Tartu valdu. LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

1.3.2.2 Tähtvere sild ja juurdepääsuteed E13 

1.3.2.3 Vabaduse siidja mahasõidud E13 26 874 
Ligi kaks aastat ehitatud Vabadussild, mis ühendab Laia tänavat Vene tänavaga, sai valmis 
30juulil 2009. aastal. Silla täispikkus on 81 m. 

1.3.2.4 
Näituse t ja Vaksali t kahetasandiline 
ristmik E13 

1.3.2.5 Ringtee (lõigus Turu t-Jaama t) E13 

1.3.2.6 

Sadamaraudtee koridori rajatav uus 
tänav (lõigus Riia t-Vaksali t 
kahetasandiline ristmik-Turu t) E13 

1.3.2.7 
Ringtee kogujateed (Ilmatsalu t ■ 
Petseri raudtee) E13 

1.3.2.8 Võru t - Ringtee ristmik E13 

1.3.2.9 Ujula t pikendus Kvissentali teeni E13 

1.3.2.10 Vaksali t (F.Tuglase t - linna piir) E13 

1.3.2.11 
Raudtee t, Laseri t, Ringtee 
ühendustänav E13 

1.3.2.12 Ropka sild E13 

1.3.2.13 Marja tänava kergliikluse sild E13 2 000 Tegevust ei toimunud, kuna selleks puudusid vahendid. 

1.3.3 
Olemasolevate sildade, põhi- ja 
jaotustänavate renoveerimine 70 000 

1.3.3.1 Projekteerimine E13 5 000 Täiendati Emajõe tn ja Ilmatsalu tn projekte ning Viljandi mnt projekt toimus koos ehitusega. LMO 
LMO 
LMO 
LMO 

1.3.3.2 Renoveerimine E13 65 000 
1.3.3.2.1 Sõpruse sild E13 30 000 Renoveeriti Sõpruse silla ülekatet. Vahendid punkti 1.3.4.1 all. 
1.3.3.2.2 Võidu sild E13 

Skaneeritud: 10.09.15 



1.3.3.2.3 Betooni t (Vaksali t - Ringtee) E13 LMO 
LMO 
LMO 
LMO 

LMO 
LMO 
LMO 
LMO 

1.3.3.2.4 Lai t (Jakobi t - Vabaduse pst) E13 
1.3.3.2.5 Puiestee t (Narva mnt - Jaama t) E13 
1.3.3.2.6 Riia t (L. Puusepa t - Ringtee) E13 10 000 Tegevus ei realiseerunud, kuna puudusid vahendid tegevuse elluviimiseks. 

1.3.3.2.7 Ringtee (Võru t - Tähe t -Turu t) E13 10 000 Renoveeriti Ringtee tänava ülekatet. Vahendid punkti 1.3.4.1 all. 
1.3.3.2.8 Roosi t (Jänese t - Vahi t) E13 15 000 Tegevus ei realiseerunud, kuna puudusid vahendid tegevuse elluviimiseks. 
1.3.3.2.9 Sadama t, Kaluri t E13 

1.3.3.2.10 Vaksali t laiendus Riia t-Näituse t 

1.3.4 

Juurdepääsutänavate, kõnniteede, 
parklate ja tehnovõrkude 
ehitamine ning renoveerimine 70 500 23 499 9 846 

1.3.4.1 Asfaltkatetega tänavate ülekatted E13 20 000 19 091 

Ulekattetoid teostati Aardla tn (Võru-raudtee ja Tamme pst-Ringtee, kokku 14010 m ), 
Akadeemia tn (Riia-Vanemuise, 2010 m2 sõiduteed ja 470 m2 kõnniteed), Fortuuna tn 
(1910 m2), Jaama tn (Puiestee-Rõõmu tee, 8605 m2), Kesk kaar (Riia-Kesk kaar 29a, 3100 
m2), Ropka (3501 m2) 
(Tähe-Võru, 14170 m2), Turu tn (Kuusakoski kurv-Sepa tn, 13000 m2), Sõpruse sillal 
(10050 m2), Anne tn (Papli-Sõpruse, 2920 m2), Kuperjanovi (Vallikraavi-Kastani, 2405 m2), 
Liivi (1025 m2) ja Baeri tn (1145 m2). Kokku tehti 2009.a ulekattetoid linna tänavail 8,8 km 
ulatuses. 

Sõbra (10404 m2), Viljandi mnt (Ravila-Ringtee, 930 rrf), Ringtee 

LMO 

2009.a ehitati tolmuvaba kate järgmistele kruusatänavatele: Johani (925 m ), Salutähe 
(1475 m2), Vabbe (880 m2) Liimandi (640 m2), Starkopfi (1180 m2), Aruküla tee (800 m2), 

1.3.4.2 Kruusatänavate asfalteerimine E13 15 000 1 689 

Laane (660 m2), Puiestee 118a (330 m2), Elleri (935 m2), Purde, Tammelehe (1225 m2), 
Tammeoksa (1225 m2), Jalakakuru (630 m2), Rebase (654 m2), Oa (2040 m2) ning Kartuli 
(1320 m2) tänavatel. Kokku ehitati tolmuvaba katet 3,4 km ulatuses. Asfalteeriti 100 m 
kruusakattega tänavaid. LMO 

1.3.4.3 Kõnni- j a j algrattateed E13 10 000 985 5 579 

Kõnni- ja jalgrattateedest ehitati Euroopa struktuurifondide toetusel Võru tn kergliiklustee 
lõigus Sepikoja tn kuni linna piirini koos tänavavalgustusega ja fooridega. Alustati Ihaste 
(Turu sillast Luha tänavani) (toetus EAS-i linnaliste piirkondade arendamise meetmest) ja 
Võru suunalise kergliiklustee (Riia-Tähe ristmikust piki Koidu, Kesk ja Tehase ning Võru 
tänavat) rajamisega. Turu tänavale (Kuusakoski kurvist Peugeot sissesõiduni) ehitati ka 
freespurust kattega kergliiklustee (2550 m2). Kokku ehitati kergliiklusteid 2,8 km ulatuses. LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

1.3.4.4 Kallasrajad E10 2 000 
Anne kanali ja Emajõe vahelise kergliiklustee kõrval olevat kallasrada on plaanis välisabi 
projektidega renoveerida 2010. aastal. 

1.3.4.5 
Fortuuna t kvartali tehniline 
infrastruktuur E13 3 000 Tegevus ei realiseerunud, kuna puudusid vahendid tegevuse elluviimiseks. 
Miljööväärtuslike alade tehniline 

1.3.4.6 infrastruktuur E13 2 500 Tegevus ei realiseerunud, kuna puudusid vahendid tegevuse elluviimiseks. 

1.3.4.7 
Uuselamupiirkondadekvartalisisesed 
tänavad E13 3 000 790 

Kompenseeriti vastavalt sõlmitud lepingutele Lootsi tänava (2 valminud üksikelamut) ja 
Hipodroomi tänava (I planeeringualal valmis 11 elamut) piirkonna arendusi. 

Skaneeritud: 10.09.15 



1.3.4.8 

1.3.4.9 

1.3.4.10 

1.3.4.11 
1.3.4.12 

1.4 

1.4.1 

1.4.2 

1.4.3 

1.4.4 

1.4.5 

1.4.6 

Vanalinna tänavad, sh 
miljööväärtuslike elementide 
taastamine 
Raadi universaalhalli rajamisega 
seonduva tänavavõrgu 
rekonstrueerimine 

SA TÜ Kliinikumi uute haiglahoonete 
tehnovõrkude rajamine (LV osalus) 

Küüni tänava ehitamine jalakäijate 
promenaadiks 
Treppide renoveerimine 

Liikluskorraldus 

Liiklus-ja ühistranspordi uuringud 

Projekteerimine 

Tänavaruumi korrastamine 

Liiklusteabe- ja reguleerimisvahendite 
paigaldamine 

Teekattemärgistus 

Viidainfosüsteemi realiseerimine 

E13 

E13 

E16 

E13 
E13 

E13 

E13 

E13 

E13 

E13 

E13 

3 000 

5 000 

6 000 
1 000 

50 950 

800 

150 

9 900 

1 500 

1 200 

4001 

753 
191 

42 812 

202 

4 384 

584 

997 

4 267 

1 303 

Vt. punkti 1.3.4.11. 

Tegevus ei realiseerunud, kuna puudusid vahendid tegevuse elluviimiseks. 

Küüni tänava ehitust jalakäijate promenaadiks rahastati linnaliste piirkondade arendamise 
meetmest (EAS 85% ja Tartu linn 15%). Tänava kogupikkus on 405 meetrit, mille 
ehitustöödest teostati 2009. aastal 100-meetrine lõik. Tööde valmimisel järgib Küüni tänav 
ajaloolise hoonestuse markeerimise põhimõtteid (graniitkiviga markeeriti ajalooline 
hoonefront enne 1944. aastat, punaka tellisega hoonefront enne 1775. aastat ja ajalooline 
tänavaosa markeeriti tumepruuni tellisega). 

Remonditi Kaarsilla, Võidu silla ning Vene, Lubja ja Kitsas tn treppe. 

Valmis liiklusuuring "Tartu Liiklus 2009". Saadud andmeid kasutatakse Tartu linna 
liiklusintensiivsuse modelleerimiseks ja võrdlevaks analüüsiks varasematel aastatel 
teostatud analoogsete uuringute andmetega. 

Projekteerimist ei toimunud, kuna tegevuse elluviimiseks puudusid rahalised vahendid. 

Kokku tagati 2009. aastal 8500 liiklusmärgi, 2300 m jalakäijate piirde, 791 fooripea, 205 
jalakäijate summeri, 110 bussiinfotoru ja 5200 tänavasildi korrasolek. Liikluskorralduses 
tehti hulgaliselt väiksemaid muudatusi lähtudes liiklusõnnetuste analüüsist ja linnaelanike 
ettepanekutest. 
Paigaldati 281 uut statsionaarset liiklusmärk!. 259 korral eemaldati liikluskorralduse 
muudatuse tõttu tarbetuks muutunud liiklusmärk!, muudeti (bussipeatustes ja tasulise 
parkimise alal) liiklusmärgi kirjet või tõsteti liiklusmärk ümber uude kohta. Täiendati 
liiklusteavet (sh fooriandureid) ning Kalevi tänavale paigaldati liikluskiiruse piiraja. Tähistati 
jalakäijate reguleerimata ulekaiguradasid ning viitade ja liiklusmarkidega Tartu Lennujaama 
sõidusuunad. 

Aastaringselt nähtava termoplastikust teekattemärgistusega märgistati umbes 4080 m2 

tänavaid. Uue ilme sai ligi 130 ülekäigurada, kergliiklusteed (sh ka jalgrattarajad) ning lisaks 
parandati eraldusmärgistust sõiduradadel, ühissõidukite peatustes ja parklates. 

Viidasüsteeme korrastati koos liiklusteabe paigaldamisega (punkt 1.4.4). Jätkati 
tänavanimesiltide paigaldamist ja infoviidasüsteemi täiendamist, vastavalt ühtse 
viidasüsteemi projekti järgi jätkati teenumbrite, marsruuditähiste ja viitade paigaldust 
erinevatel ristmikel. 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 
LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

Skaneeritud: 10.09.15 



1.4.7 
Ühistranspordi infrastruktuuri 
arendamine E13 5 000 94 1 303 

Koostati teostatavus-tasuvusanalüüs busside reaalaja infosüsteemi ja elektroonilise 
piletisüsteemi kasutuselevõtmise kohta. Teostati Tartu linna ja lähiomavalitsuste (Tartu, 
Ülenurme, Luunja, Ilmatsalu ja Nõo valla ning Elva linna) liikumis-ja liiklusuuringud ning 
koostati Tartu linna uhistranspordimudel. Saadud andmete põhjal hakatakse muutma linna 
bussiliiklust tarbijasõbralikumaks. Tartu linna ja lähiomavalitsuste ühistranspordi 
arendamise projekti rahastati Norra ja Euroopa majanduspiirkonna finantsmehhanismide 
regionaalarengu toetusskeemist. LMO 

LMO 

LPMKO 

LPMKO 

LPMKO 

LPMKO 

LPMKO 

1.4.8 Ühistranspordi dotatsioon E13 32 000 36 551 

Linna ühistransporti teostasid 2009. aastal kaks firmat: kommertsliinidel OÜ Automen ja 
avalikul liiniveol AS GoBus. Avalikku liinivedu teostati mahus 3 473,18 tuh. km. Liinivedu 
teostati 27 bussiliinil. 2009. aastal avati kaks uut bussiliini nr 25 ja 26. 

1.5 
Uid- ja teemaplaneeringute 
koostamine 800 100 

1.5.1 Valdadega ühised teemaplaneeringud E10 200 
Valdadega seotud ühiste teemaplaneeringute koostöö toimus naabervaldade territooriumile 
koostatavate detailplaneeringute raames. 

1.5.2 
Linnale oluliste valdkondade ja alade 
teemaplaneeringud E10 300 

Linnale oluliste valdkondade ja alade üld-ja teemaplaneeringute koostamiseks puudus 
vajadus. 

1.5.3 
Vabaõhu spordi-ja mänguväljakute 
teemaplaneeringu ülevaatamine E10 

1.5.4 

Miljööväärtusega hoonestusalade 
kaitse- ja kasutustingimuste 
teemaplaneeringud E10 300 100 Lõpetati Karlova linnaosa miljööväärtusliku hoonestusala teemaplaneering. 

1.5.5 
Emajõe kalda-ja sildumisrajatiste 
teemaplaneeringu ülevaatamine E10 

1.6 Detailplaneeringute koostamine 1 000 734 

Munitsipaalmaad ja linnaehituslikult 
1.6.1 olulised alad E10 600 559 

Koostati järgmised detailplaneeringud: Puiestee - Kasarmu - Roosi - Vahi; Pepleri 1 ja 1a; 
Kulli 1 ja 1a. Kehtestati järgmised detailplaneeringud: Tähe 5; Annemõisa 1a; Ihaste tee 7; 
Jalaka 56a; Jaama 72 ja Jaamamõisa 9b; Marja 15 ja 19. Kiideti heaks ja saadeti 
avalikustamisele järgmised detailplaneeringud: Raekoja platsi - Kompanii - Munga -
Vabaduse pst - Magistri; Ujula 98 (Lodjakoda) ja Ujula 102. LPMKO 

LPMKO 

LPMKO 
LPMKO 
LPMKO 

1.6.2 Tehnilise infrastruktuuri objektid E13 400 175 

Koostati raudteejaama ümbruse liiklusskeemide variantlahendused, Tähtvere silla 
juurdepääsude eskiislahendused, Puiestee 114 detailplaneeringu rakendamise kava ning 
Linnahalli detailplaneeringu liiklusuuring. 

1.6.3 

Ringtee rekonstrueerimisest tuleneva 
linna tänavavõrgu väljaarendamiseks 
vajalikud maa-alad E13 

1.6.4 Teaduspargi laiendus E3 
1.6.5 Turu t keskkonnajaam E10 

1.7 
Geodeetilised, kartograafilised ja 
maakorralduslikud tööd 14 050 1 323 

1.7.1 
Linna digitaalplaani (M 1:2000) 
uuendamine E10 500 

Linna digitaalplaani täielikku uuendamist ei toimunud, kuna juba 2008. aastal koostati 
ortofotode alusel uus digitaalplaan. Aasta jooksul viidi jooksvalt sisse mõned muudatused, 
milleks täiendavaid vahendeid ei kulunud. LPMKO 

Skaneeritud: 10.09.15 



1.7.2 

1.7.3 

1.7.4 

1.7.5 

1.7.6 
1.7.7 

1.7.8 
1.8 

1.8.1 
1.8.2 
1.8.3 

1.8.4 
1.8.5 

1.8.6 

Tartu linna ortofoto (M 1: 2000) 
tegemine 

Tartu linna kolmemõõtmelise 
digitaalse mudeli (ML2000) loomine 

Geograafilise informatsioonisüsteemi 
arendamine 

Linna arenguks vajalike maade ost 

Maade munitsipaliseerimine 
Linna kõrgusvõrgu rekonstrueerimine 

Linna digitaalplaani tehnovõrkude 
baasi loomine ja uuendamine 
Linnavara haldamine 

Linnale kuuluvate amortiseerunud 
hoonete lammutamine 
Hoone Pepleri 27 renoveerimine 
Hoone Vaksali 14 renoveerimine 

Hoone Kaunase pst 22 renoveerimine 
Hoone Gildi 8 renoveerimine 

Hoone Aleksandri 41 renoveerimine 
säästva renoveerimise koolitus-ja 
infokeskuse tarbeks (LV osalus) 

E10 

E10 

E10 

E10 

E10 
E10 

E12 

E10 
E10 
E10 

E10 
E10 

E10 

200 

300 

10 000 

300 
2 500 

250 
5 990 

600 
800 

1 400 

1 500 

690 

965 

96 

176 

64 

22 
190 

162 

0 

Tartu linna kolmemõõtmeline digitaalne mudel koos (M1:2000) vektorkaardiga valmis 2009. 
a mais, mille valmistas Eesti Kaardikeskus. Uudne kaart leiab rakendamist 
linnaplaneerimises. Kui detailplaneeringuga koos esitatakse tulevasest hoonest 
kolmemõõtmeline eskiis, saab selle kaardile paigutades kohe näha hoone sobivuse Tartu 
linnaruumi. 

Koostati maadearvestuse programmi prototüüp. Toimus Tartu piirkonna digitaalse geoarhiivi 
hanke ettevalmistamine. Projekt saab toetust läbi Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna 
regionaalarengu toetusskeemi. Projekti tulemusel integreeritakse kõik olemasolevad 
eraldiseisvad geodeetilised mõõdistused (digitaalsel-ja paberkujul) ühtsesse digitaalsesse 
andmebaasi, mida hakatakse järjepidevalt uuendama ja täiendama. Eesmärgiks on luua 
toimiv ja funktsionaalne geoarhiiv, mis on mõeldud igapäevaselt kasutamiseks nii 
omavalitsustes, esialgu küll Tartu linnas ning Tartu, Ülenurme, Luunja, Nõo, Rõngu ja Vara 
vallas kui ka avaliku teenusena kohalike elanike seas. 

Osteti 10 ha Aardlapalu prügilaga piirnevat maad Haaslava vallalt seoses Tartu linnal ees 
seisvate jäätmekäitlusalaste ülesannete lahendamisega (vahendid punkti 2.2.1 all). 2009. 
aastal osteti Ihaste jalgrattatee alune maa. Ülejäänute linnale vajalike maade ostmisel ei ole 
saadud maade ostuhinnas eraomanikega kokkuleppele. Linnale on omandatud tasuta 
transpordimaad 10 753 m2 ehk 1,1 ha ulatuses. 

2009. aasta lõpuks oli linnal munitsipaalmaad 1138,7 ha ehk 29,3% linna pindalast. 
2008.aastal oli munitsipaalmaad 1005,0 ha ja 25,9% linna pindalast ehk 2009. aastal 
munitsipaliseeriti maad 133,7 ha ulatuses. 
Linna kõrgusvõrgu rekontrueerimist ei toimunud, kuna vahendeid selleks ei eraldatud. 

Koostöös infotehnoloogia teenistusega koostati linna mõõdistuste andmebaasi Geoweebi 
arendused. Kasutati andmevahetuslepinguid tehnovõrkude valdajatega, mille alusel sai linn 
trasside skeeme ja vastu anti nende skeemide alusel valminud kaarte. 

Lammutati 5 amortiseerunud hoonet, nende hulgas 3 viimast barakki Jaamamõisa 
piirkonnas (Põhja pst.47, Lääne 43 ja Ida 66). 
Vahendite puudusel renoveerimist ei toimunud. 
Vahendite puudusel renoveerimist ei toimunud. 

Lõpetati hoone rekonstrueerimine lasteaiaks (kohti 108 lapsele, 6 rühma) - netopind 
1575m2. Lasteaed avati 04.03.2009. aastal ja sa nimeks "Sipsik". Vahendid punkti 6.1.3.1 
all. 

Vahendite puudusel lükkus renoveerimine tulevikku. 

T&S 
Skaneeritud: 10.09.15 



1.8.7 

Endiste sõjaväe hoonete lammutamine 
ja piirkonna heakorrastamine Kasarmu 
3 ja 11 territooriumil E10 1 000 28 

Endisel sõjaväe territooriumil lammutati üks amortiseerunud ja varisemisohtlik hoone 
(pos.10). 

2 KESKKONNAKAITSE 

2.1 

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

2.1.5 

2.1.6 

2.1.7 
2.1.8 
2.1.9 

2.1.10 

2.1.11 

2.1.12 

2.2 

2.2.1 

2.2.2 

2.2.3 

2.2.4 

2.2.5 

Haljasalade ja parkide rajamine, 
renoveerimine ja korrashoid 

Haljasalad 

Anne kanalid ja nende ümbrus 

Dendropark 

Kaubahoovi plats 
Raadi kruusaaugu vabaajakeskuseks 
kujundamine (LV osalus) 

Raadi dendropark 

Toomemäe park (LV osalus) 
Tähtvere park 
Vabaduse park 
Politseiplats 
Ihaste terviseraja projekteerimine ja 
ehitus 

Uueturu haljasala 
Jäätmekäitlus, õhu, vee ja pinnase 
kaitse 

Aardlapalu prügila sulgemine 
(sihtotstarbelised vahendid) 
Kagu-Eesti regionaalprügila rajamine 
(LV osalus) 

Biokäitluse arendamine 
Kortermajade juurde jäätmemajade 
rajamise toetamine 
Lokaalsete jäätmekogumispunktide 
rajamine 

E10 

E10 

E10 

E10 
E10 

E10 

E10 
E10 
E10 
E10 

E20 

E10 

E12 

E12 

E12 

E12 

E12 

25 000 

2 000 

8 000 

1 000 

5 000 

3 000 

4 000 

2 000 

25 450 

10 000 

700 

1 000 

1 000 

1 000 

6 669 

4 9 1 2 

1 757 

1 759 

207 

170 

0 

588 

588 

Aastaringselt hooldati 302 ha linna avalikke haljasalasid ja metsi, millest 230 ha olid pargid 
ja haljasalad ning 72 ha metsa. Linna avalikele haljasaladele istutati 21 puud ja 300 
põõsast. Suuremad istutustööd teostati Veeriku ja Karlova pargis ning Pika tänava ääres. 

Aastaringselt hooldati avalikke rändasid ja nendega piirnevaid haljasalasid 12,9 ha-l. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Viidi läbi Aardlapalu prügila sulgemise keskkonnamõju hindamine ning koostati prügila 
sulgemiskava. Aardlapalu prügila sulgemiseks taotleti vahendid Uhtekuuluvusfondi meetme 
"Nõuetele mittevastavate tavajäätmeprügilate sulgemine" raames. Prügila naabruses osteti 
maatükk puhasti rajamiseks. Viidi läbi riigihange prügila sulgemise projektijuhi leidmiseks. 
Aardlapalu prügila sulgemise vahendid on saadud prügila sulgemiseks mõeldud 
sihtotstarbelistest vahenditest. 

2009. aastal likvideeriti Kagu-Eesti Jaatmekeskuse AS. Kagu-Eesti regionaalprugilat rajada 
ei õnnestunud, kuna sellele ei leitud sobivat asukohta. 

Aardlapalu prügilas käivitati aiajäätmete kompostimine. Jätkati puulehtede 
kogumiskampaaniaga. Kokku koguti ca 650 tonni puulehti. 

Toetati 6 jäätmemaja rajamist korteriühistute juurde. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

LVO 

LMO 
LMO 
LMO 
LMO 

LMO 
LMO 
LMO 
LMO 
LMO 
LMO 

LMO 
LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

Skaneeritud: 10.09.15 



2.2.6 

2.2.7 

2.2.8 

2.2.9 
2.2.10 
2.2.11 

2.2.12 

2.2.13 

2.2.14 

Täiendava keskkonnajaama rajamine 
Turu t (LV osalus) 

Ohtlike jäätmete kogumine 

Elanike keskkonnateadlikkuse 
arendamine 

Välisõhu seire 
Õhuseiresüsteemi rajamine 
Mürakaardi koostamine 

Raadi järve puhastamine (LV osalus) 
Sademevee lahkvoolse kanalisatsiooni 
rajamine 

Ümberlaadimisjaama rajamine 

E12 

E12 

E10 

E10 
E10 
E12 
E10 

E12 

E12 

450 

300 

200 
500 

300 

10 000 

386 

133 

28 

29 

30 

776 

Telliti keskkonnajaama (Turu 49) ehitusprojekt. Turu 49 krundile on kavas rajada 
jäätmejaama hoone, kus on eraldi ruumid ohtlike ja taaskasutatavate jäätmete kogumiseks 
ning ka suuremõõtmeliste esemete (nt mööbli) remontimiseks, et suunata neist võimalikult 
suur osa korduskasutusse. Ülesanne oli algselt kavandatud 2008. aastasse, kuid siis lükati 
hanke korras saadud pakkumised jäätmemaja ehituseks tagasi, kuna maksumused ületasid 
eelarves ette nähtud summa. 
Ohtlikke jäätmeid koguti linna keskkonnajaamades (Tähe 108 ja Jaama 72c) ning ohtlike 
jäätmete kogumispunktide kaudu. Kokku koguti ca 54 tonni ohtlikke jäätmeid. 
Keskkonnainfot avaldatakse Tartu linna kodulehel. Pressiteadete kaudu informeeriti 
elanikke olulistest keskkonnaalastest teemadest ning ajalehe kaudu teavitati inimesi KMH 
aruannete ja progrmmide avalikest väljapanekutest. 

OÜ Tartu Keskkonnauuringud mõõdistas difusioontorudega lämmastikdioksiidi (N02) 
kontsentratsioone 16 Tartu linna seirekohas. N02 piirkontsentratsiooni ületamist täheldati 
Riia-Kastani ristmikul, Narva mnt-Puiestee ristmikul ning Riia-Vabaduse ristmikul. 
Ülesanne täideti juba 2008. aastal, kui aadressile Kalevi 52 rajati õhuseiresüsteem. 

Toetati projekti "Raadi järv puhtaks". Sukeldujad tõid järve põhjast välja üle 4 tonni prügi (sh 
15m3autorehve). 

Emajõe tänavale rajati sademevee lahkvoolne kanalisatsioon. 
Ümberlaadimine viiakse läbi Aardlapalu prügilas. Teenuse osutaja leiti 2009.a läbi viidud 
avaliku konkursi raames. Konkursi võitis AS Veolia Keskkonnateenused. 

ELAMU- JA 
3 KOMMUNAALMAJANDUS 

3.1 

3.1.1 

3.2 

3.2.1 

3.2.2 

Mitteeluruumide renoveerimine 

Linnale kuuluvate üüripindade 
(mitteeluruumid) renoveerimine 
Eluruumide soetus ja 
renoveerimine 

Eluruumide soetus elanike 
ümberpaigutamiseks 

Linnale kuuluvate eluruumide 
renoveerimine ja 
munitsipaalelamispinna suurendamine 

E10 

E10 

E10 

1 700 

1 700 

23 350 

15 000 

7 500 

565 

565 

4 327 

1575 

2 091 

0 

133 

Osaleti korteriühistute hoonetes teostatavates remonttoodes proportsionaalselt seal asuvate 
linnale kuuluvate mitteeluruumide pindadega. Remonttöid tehti kokku 34 pinnal. Seoses 
majandusolukorra halvenemisega lükkus osa remonditöid tulevikku. 

Soetati 3 korterit sundüürnike ümberpaigutamiseks (Kalda tee 9-1, Tuglase 13-53 ning 
Lääne 9-37). Jaamamõisa piirkonna barakkidest on sellega kõik elanikud ümberpaigutatud. 

Ehitus-remonttöid teostati 219-s linnale kuuluvas eluruumis. 

LMO 

LMO 

LMO 

LMO 
LMO 
LMO 

LMO 

LMO 

LMO 

LVO 

LVO 

LVO 

Skaneeritud: 10.09.15 



3.2.3 
Korteriühistute, majaomanike 
ühenduste jt toetamine E10 350 649 

Linnalt said tegevustoetust Korteriühistute Liit, Majaomanike Ühendus ning Eesti 
Kinnisvara Haldajate ja Hooldajate Liit. Toetati kuue korteriühistu asfalteerimistöid (Põhja 8, 
Kobar, Anne 20, Pepleri 5, Muru 24 ning Aardla 146). LVO 

LMO, LVO 3.2.4 
Säästva energia ja eluasemevaldkonna 
programmi koostamine (LV osalus) E10 500 12 133 

Projekti "Läänemere biogaasil sõitev ühistransport" kulud. Projekt sai toetust INTERREG 
IVC Läänemere programmist. Asutati mittetulundusühing Tartu Regiooni Energiaagentuur, 
mis asutati Tartu linna ja Sihtasutuse Tartu Teaduspark poolt. Energiaagentuur on toetav 
süsteem, mis tegeleb säästliku energiakasutuse propageerimise ja nõustamisega. 

3.3 
Muu elamu- ja 
kommunaalmajandus 14 800 4 513 

3.3.1 
Kaldakindlustuste ja promenaadide 
raj amine j a renoveerimine E10 5 000 

Emajõe kaldakindlustuste rekonstrueerimise ja jõeäärsete teede korrastamise projekti 
taotlus esitati Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele linnaliste piirkondade arendamise 
meetmesse. Projekt kavandatakse ellu viia kolmes etapis aastatel 2010 - 2011. Eelnevatel 
aastatel on renoveeritud Emajõe paremkalda promenaad. LMO 

LMO 3.3.2 
Sildumisrajatiste ehitamine (LV 
osalus) E10 2 000 Vahendite puudusel tegevus ei realiseerunud. 

3.3.3 
Tänavavalgustuse rekonstrueerimine 
ja iluvalgustuse rajamine E12 6 000 3103 

Pimedate tänavate I etapis valgustati 3 tänavat: Roosi, Vahi ja Ujula tänav. Pimedate 
tänavate II etapis valgustati Maarjamõisa linnaosas Teelehe, Palderjani, Palsami, Kibuvitsa 
ning Piparmündi tänavad; Ihastes Lumimarja tänav ning Raadi linnaosas Vao tänav. Kokku 
paigaldati pimedate tänavate raames 91 uut valgustit ja 2705 m valgustuse toitekaablit. 
Jätkusid koostööprojektid Eesti Energia ASiga. Paigaldati 117 uut valgustit ja 13 362 m 
valgustite toiteliine. Uutele mastidele tõsteti ümber 219 valgustit. Tänavavalgustus 
renoveeriti Hermani-Katoliku, Ilmatari-Koidula, Kullerkupu, Papli, Pirni alajaamade 
piirkondades ning Tuule ja Vasara-Metalli tänavatel. Valgustati 28 uut ülekäigurada. 
Telemeetriaseadmed valgustuse paremaks juhtimiseks vahetati välja 36 kilbis. LMO 

LVO 

LVO 

LVO 

LMO 

LMO 

LMO 

3.3.4 Muud elamumajanduse kulud E10 1 300 1 410 
Linnale kuuluvates elamutes ja ühistute hoonetes asuvates linnale kuuluvates eluruumides 
tehti kokku 79 remonditööd. 

Küüni tänavale avaliku tualeti 
3.3.5 rajamine E10 500 

2009. aastal avalikku tualetti Küüni tänavale ei rajatud. Avaliku tualeti rajamine 
lahendatakse koos Küüni tänava rekonstrueerimise projektiga. 

3.4 Saunad 700 780 

3.4.1 Anne sauna renoveerimine E10 0 700 780 

Alustati 2008. aastal vahendite puudusel edasilükkunud töödega. OÜ Anne Saun koos 
linnaga rekonstrueerisid Anne sauna leiliruumid. Paigaldati ka uued gaasikerised järgides 
koostatud projektdokumentatsiooni. 

3.5 Kalmistud 2 400 210 
3.5.1 Kalmistute renoveerimine E10 2 400 210 Pauluse kalmistul renoveeriti majandushoone. 

3.6 
Hulkuvate loomadega seotud 
tegevus 6 000 

3.6.1 
Hoone lammutamine Raadil ja 
territooriumi heakorrastamine E10 2 000 

Hoonete ja territooriumi korrastamine lükkus edasi kuni piirkonna detailplaneeringu 
kinnitamiseni. 

3.6.2 
Raadi lemmikloomade varjupaiga 
ehitus E10 4 000 

Püsielektrivarustuse rajamine ja varjupaiga ruumiprogrammi lõplik väljaarendamine lükkus 
edasi kuni piirkonna detailplaneeringu kinnitamiseni 

4 TERVISHOID 

Skaneeritud: 10.09.15 



4.1 Meditsiiniline teenindamine 6 800 5 015 

4.1.1 
Toetus laste ja noorte 
tervishoiuteenusele E14 700 421 

Toimus 20.-22.aastaste harrastussportlaste ennetav tervisekontroll, Tartu linna lasteaedade 
vanema rühma laste hambumusanomaaliate hindamine ja suuhügieeni alane nõustamine, 
sugulisel teel levivate haiguste (hepatiidid, HIV, süüfilis) testimine ja nõustamine ning laste 
ja noorte kuni 19.a. vältimatu abi visiiditasude doteerimine. THO 

THO 

THO 

THO 

THO 

THO 

THO 

4.1.2 
Toetus esmatasandi 
tervishoiuteenusele E15 1 200 354 

Tegevustoetus perearstidele 0.-8. aastaste laste ning 65. aastaste ja vanemate inimeste 
ennetavaks aktiivseks tervisekontrolliks. 

4.1.3 Dotatsioon hooldusravile E16 3 400 3 400 
Tartu linna elanike hooldusravi dotatsioon ja hospiitsteenus. Hooldusravi oli 2009. aastal 
võimalik osutada kuni 95-I voodikohal. 

4.1.4 
Dotatsioon kodusele 
õendushooldusteenusele E15 250 234 Koduõendusteenuse osutajatele toetus hooldus- ja põetusvahendite ostmiseks. 

4.1.5 
Põetusvahendid kodustele 
voodihaigetele E16 450 350 

Tartu linna perearstikeskustele eraldati raha kodustele voodihaigetele mõeldud 
põetusvahendite ostmiseks. Aluseks on perearstide poolt hinnatud vajadus. 

4.1.6 Ravikindlustuseta tartlaste arstiabi E15 600 256 
Ravikindlustusega hõlmamata tartlaste ravikulude katmine raviasutuste poolt esitatud 
raviarvete alusel. 

4.1.7 
Hooldusravi voodikohtade arvu 
suurendamine E16 200 

Vahendite puudusel hooldusravi voodikohtade arvu ei suurendatud. Voodikohtade arvu 
suurendamiseks otsitakse valisrahastamise võimalusi. Hooldusravi voodikohtade arv 2009. 
aastal oli 95. Eesmärgiks on seatud, et hooldusravi voodikohtade arv ulatuks 2013. aastaks 
115-ni. 

4.2 
Toetus tervist edendavatele 
projektidele E14 650 487 

Toetused kodanike omaalgatuslikele tervist edendavatele projektidele, tervishoiuosakonna 
poolt korraldavatele tervist edendavatele üritustele (tervisepäevad, teabepäevad, 
konverents), esmatasandi tervishoiu, eeskätt koolitervishoiu alastele koolitustele ja 
tegevustele. 

VABA AEG, KULTUUR JA 
5 RELIGIOON 

5.1 Linnakujundus 5 400 269 

5.1.1 
Parkide ja haljasalade 
halj astusproj ektide koostamine E10 400 

Vt. punkti 5.8.2. Koos mänguväljaku ehitusega toimus ka mänguväljaku haljastuse 
projekteerimine. LMO 

LVO 

AEO, KO 

LVO 

LVO 

RO 

LVO 

5.1.2 Monumentide rajamine ja remont E18 5 000 269 
Viidi läbi hange J. Poska bareljeefi kavandamiseks, valmistamiseks ja paigaldamiseks. J. 
Poska monument paigaldati Vanemuise 35 hoone seinale 2010. a. jaanuaris. 

5.1.3 
Toometaguse kultuuripargi 
kontseptsiooni väljatöötamine E18 

5.2 Muinsuskaitse 9 050 750 
5.2.1 Linnamüüri restaureerimine E10 1 000 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

5.2.2 Musumäe ja groti restaureerimine E10 250 

Struktuurifondi sobiliku meetme avanemisel esitatakse taotlus vahendite saamiseks 
Toomemäe kompleksseks rekonstrueerimiseks, mille raames toimub ka Musumäe ja groti 
restaureerimine. 

5.2.3 
Toomkiriku restaureerimine (LV 
osalus) E10 1 000 Tartu linn ei osalenud 2009.aastal Toomkiriku restaureerimisel. 

5.2.4 Toomemäe poternide restaureerimine E10 3 500 

Struktuurifondi sobiliku meetme avanemisel esitatakse taotlus vahendite saamiseks 
Toomemäe kompleksseks rekonstrueerimiseks, mille raames toimub ka Toomemäe 
poternide reastaureerimine. 

Skaneeritud: 10.09.15 



5.2.5 Tähetorni kompleks (LV osalus) E10 RO 

AEO 

AEO 

LVO 
LVO 
LVO 

LVO 

LVO 

LVO 

LVO 

LVO 

LVO 

LVO 

LVO 
LVO 
LVO 

LVO 
LVO 

5.2.6 
Kultuuriväärtuslike ehitiste 
restaureerimistoetused E10 3 000 700 

Toetati 49 miljööväärtusega hoonestusalal asuva ehitise arhitektuuridetailide restaureerimist 
ja taastamist. 

5.2.7 

Miljööväärtuslike piirkondade 
arhitektuuriaj aloolised uuringud; 
kultuuriväärtustega asjade ja 
mälestiste register E10 300 50 

Kultuuriväärtustega asjade ja mälestiste registri arhitektuuriosa täiendati 50 ehitise 
kirjelduste ja fotodega ning teostati registri andmebaasi korrektuur. 

5.3 Huvikeskused 53 840 6 068 

5.3.1 Ahhaa keskuse ehitus (LV osalus) E21 46 840 5 000 
2009.a. kevadsuvel alustati Ahhaa keskuse hoone rajamistöödega. Ahhaa uus maja on 
planeeritud külastajatele avada 2011. aasta kevadek 

5.3.2 Lille Maja Lille 9 renoveerimine E20 
5.3.3 Anne Noortekeskuse hoone rajamine E20 2 000 Töötati välja lähteülesanne uue hoone arhitektuurikonkursi korraldamiseks. 

5.3.4 
Noortekeskuse hoone Tähe 101 
renoveerimine E20 

5.3.5 
Tiigi Seltsimaja Tiigi 11 
renoveerimine E20 226 

Tiigi Seltsimaja saali remonditööde käigus paigaldati saalile uus põrandakate, viimistleti nii 
saali kui ka eesruumi seinad ja laed ning tehti korda saali ja eesruumi aknad ning uksed. 
Remonditöid teostati 2009. aasta juulis/augustis. 

5.3.6 Tartu Loodusmaja rajamine Lille 10 E20 2 000 249 
Vana amortiseerunud hoone asemele rajatakse uus loodushariduskeskus. Hoonele koostati 
tsoneerimisskeem ning krundile telliti uus geoalus. Viidi läbi arhitektuurikonkurss. 

5.3.7 Loomeinkubaatori rajamine E20 3 000 593 

Kalevi 15 ja 17 hoonete rekonstrueerimisprojektide koostamiseks viidi läbi riigihange 
projekteerija leidmiseks. Edukaks pakkujaks osutus RTG Projektburoo AS. Kalevi 15 ja 17 
hoonetele koostati projektdokumentatsioonid. 

5.4 Huvikoolid 700 

5.4.1 
Lastekunstikooli õuehoone Tiigi 61 
ehitus E20 

I Muusikakooli hoone juurdeehitus ja 
5.4.2 renoveerimine E20 700 

Tähe 5 asuva krundi detailplaneeringuga määrati ehitustingimused Tartu I Muusikakooli 
juurdeehitise püstitamiseks, kuhu kavandatakse erinevad klassi- ning administratiivruume. 
Planeeritav ala asub Karlova miljööväärtuslikul hoonestusalal. Vahendite puudusel 2009. 
aastal ehitustegevust ei toimunud. 

5.4.3 
II Muusikakooli hoone Kaunase pst 
23 renoveerimine E20 

5.5 
Oskar Lutsu nimeline 
Linnaraamatukogu 6 000 75 

5.5.1 
Linnaraamatukogu uue hoone 
finantseerimine E20 6 000 75 

Teostati hoonete Kompanii 3/5 ning Raekoja plats 18 mõõdistustööd ning koostati 
alusplaan uue juurdeehituse eskiislahenduse väljatöötamiseks. 

5.5.2 Linnaraamatukogu sisustus E20 
5.5.3 Veeriku harukogu rajamine E20 

5.5.4 
Supilinna -Tähtvere harukogu 
rajamine E20 

5.5.5 Uus-Ihaste harukogu rajamine E20 
5.6 Muuseumid 31 000 3 052 15618 

Skaneeritud: 10.09.15 



5.6.1 
Linnamuuseumi hoone Narva mnt 23 
juurdeehitus E20 LVO 

LVO 

LVO 

5.6.2 
Linnamuuseumi filiaalide 
renoveerimine E20 

5.6.3 
Laulupeomuuseumi hoone Jaama 14 
renoveerimine (LV osalus) E20 

5.6.4 
Mänguasjamuuseumi teatrimaja Lutsu 
2 renoveerimine E20 31 000 3 052 15618 

Mänguasjamuuseumi hoone renoveerimist toetab EAS piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise programmist. Arheoloogilised leiud nõudsid Mänguasjamuuseumi teatrimaja 
ehitusel lisatöid ja pikendasid rekonstrueerimistööde käiku. Selle tulemusel lõpetatakse 
ehitustööd 2010. aasta märtsikuuks. Seejärel toimub ruumide sisustamine ning 
eksponaatide valmistamine ja paigaldamine. Hoone planeeritakse avada 2010.a. maikuus. 
Tartu mänguasjamuuseumi teatrimaja on tõenäoliselt kogu maailmas ainulaadne 
kultuurikeskus, kus lastele ja peredele mõeldud teater saab inspiratsiooni muuseumist. 
Lutsu 2 on üks vanemaid puitehitisi Tartu vanalinnas. Hoone pärineb 18. sajandist. Hoone 
keldrist on leitud keskaegsete hoonete müüre ning haruldane hüpokaustahi. LVO 

LVO 
LMO 

LVO 

LVO 

5.7 Spordi- ja tervisespordirajatised 89 100 3 926 

5.7.1 
Anne Hokikeskuse Annemõisa 6 
rekonstrueerimine E20 

5.7.2 Anne sõudespordikanali rajamine E20 

5.7.3 
Mäe-Kääraku ja Veski spordibaasi 
renoveerimine E20 1 100 101 

Veski spordibaasis teostati väiksemaid remonditöid, millest tähtsaim oli majutushoone 
ahjude väljavahetamine. Mäe-Kääraku spordibaas on antud rendile. 

5.7.4 Raadi universaalhalli rajamine E20 500 
Vahendite puudusel ehitustegevust ei toimunud. Koostati Linnahalli detailplaneeringu 
liiklusuuring (vt. punkti 1.6.2). 

5.7.5 Tamme staadioni renoveerimine E20 40 000 2314 

Tamme staadioni renoveerimise käigus tuleb rajatavasse staadionihoonesse umbes 1500 
pealtvaatajat mahutav tribüün, riietus-ja administratsiooniruumid, treeningsaalid, 
sporditarvete laenutus, taastusravikabinetid ning uuendatakse ka kunstmurukattega 
harjutusväljak. Projekti rahastab Euroopa Regionaalarengu Fond linnaliste piirkondade 
arendamise meetmest. 2009. aastal viidi läbi hange töövõtja leidmiseks. Edukaks pakkujaks 
osutus Nordecon Ehitus AS. 2009.a. lõpus alustati projektdokumentatsiooni 
korrigeerimisega ning ehitustööd teostatakse aastatel 2010/2011. LVO 

LVO 
LVO 

LVO 

RO 
LVO 

LVO 

LVO 

5.7.6 Jalgpalliväljakute rajamine E20 
5.7.7 Visa Halli renoveerimine E20 2 000 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

5.7.8 Hoone Turu 8 renoveerimine E20 3 000 270 

Turu 8 hoones rajati automaatne tulevalve signalisatsioon ning trepikojast moodustati 
tuletõkkeustega eraldi tuletõkketsoon. Eelarveliste vahendite vähesuse tõttu hoones 
suuremaid renoveerimistöid ei toimunud. 

5.7.9 
Ülikoolide spordirajatiste 
renoveerimine (LV osalus) E20 5 000 500 Toetati Tartu Ülikooli spordihoone rekonstrueerimise laenude tasumist. 

5.7.10 Veekeskuse Turu 10 laiendamine E20 35 000 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

5.7.11 
Sõudmis-ja aerutamiskeskus Tartu 
juurdeehitus (LV osalus) E20 1 500 690 

Olmehoone juurdeehitusele paigaldati katusekate, ehitati põrandad ja vaheseinad, ehitati 
välja elektripaigaldis ning ventilatsioonisüsteem, paigaldati välisvooder. 

5.7.12 Ekstreemspordihalli rajamine E20 1 000 50 

Ajutise lahendusena finantseeriti uute ruumide kohandamist ekstreemsete spordialade 
viljelemiseks. Edaspidi on kavas Anne Noortekeskuse uue hoone juures välja ehitada 
omaette hall ekstreemspordialadele. 

Skaneeritud: 10.09.15 



5.8 

5.8.1 

5.8.2 

5.8.3 

5.8.4 
5.8.5 
5.8.6 

5.8.7 

5.8.8 
5.9 

5.9.1 

5.9.2 

5.9.3 

5.9.4 

5.9.5 

Vabaõhu meelelahutus- ja 
puhkepaigad 

Lõbustuspargi rajamine 

Laste mängu-ja spordiväljakute 
rajamine 

Hoone Lutsu 3 renoveerimine 
(Antoniuse Õu) 

Lauluväljaku renoveerimine 
Väliujula rekonstrueerimine 
Linnamööbli uuendamine 
TU Raamatukogu esise ala 
renoveerimine 
Uueturu t-Küüni t ristmiku 
kohtumispunkti rajamine 
Noorsoo-, spordi- ja kultuuritöö 

Projektilaagrite, sh linnalaagrite ja 
töömalevate korraldamine 

Avatud noortekeskuste ja 
noorsootööühingute tegevuse 
toetamine 

Toetused spordiklubidele 

Toetused huvikoolidele 
Koostöö Tartu Ülikooliga botaanikaaia 
muutmisel avatud 
keskkonnahariduskeskuseks 

E20 

E20 

E20 

E20 
E10 
E18 

E10 

E10 

E20 

E17 

E17 

E19 

E3 

14 900 

2 000 

1 000 

6 000 

2 000 
2 000 

1 900 
57130 

1 100 

4 200 

13 000 

16 000 

130 

3 064 

1 553 

1 511 

58 636 

958 

3 505 

15100 

19 121 

80 

1430 

1 430 

78 

78 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Rajati Veeriku pargi mänguväljak, mis avati lastekaitsepäeval (01.06.2009) ning mille 
loomisel võeti suuresti arvesse ka laste ja noorte enda arvamust. 

Antoniuse Õue rekonstrueerimise käigus avatakse tulevases gildimajas aastaringselt 
tegutsev sepikoda, kaks kulalisateljeed naha- ja tekstiilikunstnikele, loovuskojad lastele, gildi 
saal näituste ja muude ürituste korraldamiseks ning tualetid Antoniuse Õue külastajatele. 
Antoniuse Õue projekti toetab EAS piirkondade konkurentsivõime tugevdamise meetmest. 
2009. aastal viidi läbi hange töövõtja leidmiseks. Edukaks pakkujaks osutus EVIKO AS. 
Esitatud protestide tõttu viibis lepingu sõlmimine ning tööde alustamine. Antoniuse Õue uus 
hoone peaks valmis saama 2010. aasta suvel. 

Ehitati BMX rada ning renoveeriti Tähtvere skateparki. Mõlemad projektid said toetust ka 
EAS-ilt. Osteti lumesahkja roomikud. 
Väliujula rekonstrueerimine toimub Lodjakoja projekti väljaarendamise raames. 

Vahendite puudusel ehitustegevust ei toimunud. Koos Küüni tänava rekonstrueerimisega 
(vt punkti 1.3.4.11) rajatakse ka kohtumispunkt. 

Toetati 17 juriidilise isiku poolt läbiviidud projektlaagrit, kus osales kokku 1826 noort. 
Toetused jagunesid: vaba aja laagrite (1309 osalejat), vähekindlustatud perede laste 
laagrite (125 osalejat) ja töökasvatuslike laagrite (392 osalejat) korraldamiseks. Eesmärk 
täideti osaliselt, sest algselt planeeriti toetada 2733 noore osalemist 23 juriidilise isiku poolt 
läbiviidavas projektlaagris, kuid eelkõige majanduslikel põhjustel jätsid osad korraldajad 
laagrid ära. 

Huvitegevuseks sai linnapoolset toetust 34 noorsootoouhingut, toetatud noorte arv oli 1947. 
Toetati nelja noorteühenduse (liikmeskond: 1568 noort) ja kolme avatud noortekeskuse 
tegevust. 

Toetati 55 spordiklubi ja -kooli tegevust 35 spordialal ning toetatavaid noori oli kokku 4600. 
Maksimaalne pearahasuurus oli 3650 krooni. Andeka noorsportlase lisatoetust sai 62 
noorsportlasi 

Toetati linna kolme huvikooli 891 õpilase muusika-ja kunstialase huvihariduse andmist. 
Toetati kaheksat erahuvialakooli vastavalt sõlmitud lepingutele: toetus 137 õpilase 
tantsualaseks koolituseks, 205 õpilase muusikaline koolitus, 534 õpilase loodus- ja 
keskkonnaalane koolitus ning 163 õpilase muudel erialadel koolitamine. Eesti 
Muusikakoolide Liidult laekus õppevahendite soetuseks 78 tuh krooni. 

Toimus Botaanikaaia külastajate paremaks teenindamiseks mõeldud objektide 
väljaehitamine (istepingid, laste mänguväljak jne). 

AEO, KO, LVO 

LMO 

LVO 

KO 
LVO 
AEO.LMO 

AEO,LMO 

AEO,LMO 

KO 

KO 

KO 

KO 

HO 

Skaneeritud: 10.09.15 



5.9.6 

5.9.7 

5.9.8 

5.9.9 

5.9.10 
5.10 

5.10.1 

5.10.2 

5.10.3 

Kultuuriprojektide toetused 

Jäähalli teenuse ost 

Spordi-ja noorsooprojektide toetused 

Kultuuriühingute tegevuse ja 
rahvariiete soetuse toetamine 

Erinevate kultuurivaldkondade ja 
publiku arendamine, 
valdkondadeülene koostöö, avatud 
kultuuriruum 
Rahvusvaheline koostöö 

Loovisikute koolitamine ja nende 
konkurentsivõime tõstmine tööturul 

Loovtööstuste arendamine - uute 
tehnoloogiate kasutamine kultuuri 
loomisel ja tarbimisel 
Rahvusvahelise teadusfestivali 
väljaarendamine 

E17 

E19 

E17 

E20 

E17 

E17 

E17 

E17 

11 900 

1 000 

7 300 

2 000 

500 
3 000 

500 

500 

500 

9 387 

1 080 

8 327 

1 008 

70 
977 

68 

76 

51 

Tartu Linnavalitsuse kultuuriosakonna kultuuriteenistusele esitati 2009. aastal 179 erinevat 
projektitaotlust. Tartu linna eelarvest toetati 142 kultuuriprojekti. Suurimad toetused läksid 
Tartu linna mainesündmustele: Hansapäevad, Tartu Suveteatri Selts, tARTuFF, Eesti 
Teatri Festival. Uued suuremad projektid 2009. aastal olid: Tartu Uus Teater, Tartu 
kultuuritehas, SA Tartu Muusikafestivali "Tartu interpreetide kontsertide sari" ning Soome 
päevad Tartus. Üle mitme aasta toimus Tartus Balti teatrisügis ja Tartu laulupidu. 

Üldhariduskoolide õpilastele ja lasteaedades käivatele lastele võimaldati tasuta uisutunde 
tööpäeviti hommikustel aegadel kella 9.00-11.00. Noorte jääspordiga tegelevad 
spordiklubid (5) said soodushindadega treeninguid 28 h nädalas. 

Noorsootööprojektide eelarvest toetati 84 projekti, millest 20 olid noorte omaalgatuslikud 
projektid. Spordiprojektide eelarvest toetati 196 erinevat projekti. 

Pearahatoetust arvestati kultuuriühingutele 770 tartlase eest, sh 522 tegevuses osaleja 
eest vanuses 7-26 eluaastat ja 248 tegevuses osaleja eest vanuses 60 eluaastat ja 
vanemad. Kokku said 2009. aastaks tegevustoetust huvitegevuses osalejate pearahana 47 
rahvakultuurikollektiivi, mis tegutsesid 29 erineva juriidilise isiku juures. Pearaha 
arvestuslikuks suuruseks oli 1080 krooni. Tartu linna esinduskollektiivideks valiti 2009. 
aastal Tartu Üliõpilasteater, Puhkpilliorkester Tartu, rahvatantsuansambel Tarbatu, Tartu 
Ülikooli Kammerkoor, Tartu Ülikooli Akadeemiline Naiskoor ning Tartu Noortekoor. 
Esinduskollektiivide aastane saavutustoetus (III aste) oli 21 660 krooni, II astme 
saavutustoetus summas 11 700 krooni määrati 6 kollektiivile ja I astme saavutustoetus 
summas 5850 krooni määrati ka 6 kollektiivile. 

Erinevate kultuurivaldkondade ja publiku arendamiseks toimusid Kultuuriosakonna 
infopäevad (Põhjamaade Ministrite Nõukogu mobiilsusprogrammideja Euroopa Liidu 
programmi Kultuur tutvustamine ning Tartu LV kultuuriprojektide taotlemise infopäev), 
altematiiv.tartu kampaania (vahendid kirjas punkti 5.10.7 all), iganädalane Kultuuriakna 
raadiosaade ning Tartu LV eelarvest toetati erinevaid kultuuriprojekte (vahendid kirjas punkti 
5.9.6 all), mille kaudu arendatakse ka kultuurivaldkonna publikut. 

Toimus Põhjamaade Ministrite Nõukogu mobiilsusprogrammide infopäev (30. juunil) ning 
Tartu LV kultuuriosakonna projekti-ja tegevustoetuste taotlemise infopäev (4. augustil). 
Loovettevõtjatele korraldatud koolitust toetas Kultuuriministeerium, millele lisandusid 
osalejate osalustasud. 
Esitati toetuse taotlus Põhjamaade Ministrite Nõukogule konverentsi "Uued tehnoloogiad 
..." korraldamiseks. Taotlust kahjuks ei rahuldatud. Konverentsi tarbeks tehti eelinteryjuud 
kuue Tartu kultuuriasutusega uute tehnoloogiate kasutamisest kultuuri loomisel ja 
tarbimisel. 

Projektitoetus "Teadusfestivali" korraldamiseks. | 

Skaneeritud: 10.09.15 



5.10.4 Loomemajanduse arendamine E17 500 510 

Sihtasutus Tartu Loomemajanduskeskus (asutati 14. mail 2009) hakkab 
katusorganisatsioonina koordineerima loomemajandust Tartus, jagades vastavat teavet ning 
korraldades erialast täiendust pakkuvaid koolitusi ja mentorprogrammi. Keskuses hakatakse 
loovettevõtjatele pakkuma ka juriidilist ja majandusalast nõustamist ning 
inkubatsiooniteenust. Loomemajanduskeskus hakkab tegutsema hoonetes Kalevi 13,15 ja 
17, neist esimeses juba töötab loomeinkubaator, mis pakub loomemajanduse valdkonnas 
alustavatele ettevõtjatele soodsatel tingimustel uuritavaid ruume. KO 

5.10.5 
Rahvusvahelised projektid teemal 
innovatiivseid noorsootöö meetodeid E17 200 34 25 

1) Osalemine seminaril "Together in diversity - Intercultural Dialogue" (24.-28.02.09, 
Siena); 2) Osalemine seminaril "Noorte osaluse uued võimalused tuginedes informatsiooni 
ja kommunikatsiooni tehnoloogiatele" (16.-18.03.09, Strasbourg); 3) Helsingi linnavalitsuse 
noorteosakonna tänavanoorsootöö ja Euroopa vabatahtliku teenistuse teemaline seminar 
(08.-09.10.09, Tartu); 4) Uute noorsootöö meetodite teemaline õppereis Helsingisse (01 .-
03.12.09, Helsingi); 5) osalemine CFC võrgustiku kohtumisel "Noorte kaasamine avatud 
linnaruumi kujundamisse" (13.-15.05.09, Ghent). Siena projektist "Together in diversity -
Intercultural Dialogue" saadi toetust rahvusvaheliseks noorsootööks. KO 

KO 

KO 

5.10.6 
Rahvusvahelised spordiprojektid sh 
suhtlemine sõpruslinnadega E17 500 115 Toetati 28 erinevat rahvusvahelist spordiprojekti. 

5.10.7 
Kultuuriturismi edendavad projektid 
ja tegevused E21 300 250 

Anti välja mainesündmuste kalendrit ja igakuist kultuurikalendrit. Koostöös ASO-ga toimus 
kampaania "Tartus näeme", Tartu linna reklaamikampaania Riias, mille põhirõhk oli 
kultuurisündmsute tutvustamisel ning altematiiv.tartu kampaania. Koostöö SA-ga Tartumaa 
Turism levitati kultuurisündmuste infot. 

6 HARIDUS 
6.1 Alusharidus 120 800 34 001 30 546 

6.1.1 
Lasteaedade renoveerimine ja 
invanõuetele kohandamine E3 6 400 5 394 

Maarjamõisa lasteaias ning Triinu ja Taavi lasteaias vahetati aknaid, lasteaias Poku 
remonditi ühe rühma ruumid, lasteaias Helika rekonstrueeriti katus, Midrimaa lasteaias 
rekonstrueeriti soklikorruse ruumid, Kesklinna Lastekeskuses rekonstrueeriti vana maja 
katus ja välisfassaad ning korrastati territoorium. HO 

HO 
HO 

LVO 

6.1.2 
Lasteaedade mängu väljakute 
renoveerimine E3 1 000 

Olemasolevates lasteaedades mänguväljakuid ei renoveeritud. Lasteaia Klaabu (Kummeli 
5) krundilt koliti olemasolev laste mänguväljak Emajõe äärde ujula randa. 

6.1.3 Lasteaedade ehitamine E3 74 500 22 132 30 187 

6.1.3.1 Kaunase pst 22 lasteaia ehitamine E3 20 400 16 882 

04. märtsil 2009. aastal avati Kaunase pst 22 asuv lasteaed, mis sai nimeks "Sipsik". 
Sipsiku lasteaias avati kaks sõime- ja neli aiarühma kokku 108 lapsele. Kahekorruselises 
majas on rühmaruumid, muusika-ja spordisaal, personali-ja abiruumid ning arstikabinet. 
Hoones on pinda kokku ligi 1600 ruutmeetrit. Sipsiku lasteaia ehitas Facio Ehituse AS. 

6.1.3.2 Kummeli 5 lasteaia ehitamine E3 51 500 5 250 30 187 

Kuni 01. detsembrini 2009. aastal teostati Kummeli tänava lasteaia ehitustöid ning peale 
seda toimus ruumide sisustamine. Kummeli tänava lasteaed avati 08. jaanuaril 2010. aastal 
ning sai nimeks "Klaabu". Raadi-Kruusamäe linnaosas asuvas "Klaabu" lasteaias on 
lasteaialastele kohti 120. Kahekorruselise hoone esimesel korrusel on kolm ruumi 
sõimerühmadele, köögiplokk ja administratsiooniruumid, teisel korrusel on lisaks 
rühmaruumidele saal ja arstikabinet. Kummeli tänava lasteaeda ehitas Facio Ehituse AS. 
Lasteaia ehitamine sai toetust linnaliste piirkondade arendamise toetusmeetmest. LVO 

LVO 6.1.3.3 Pepleri 1 lasteaia ehitamine E3 600 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Skaneeritud: 10.09.15 



6.1.3.4 Kulli 1 lasteaia ehitamine E3 2 000 

Linnaplaneerimise ja maakorralduse osakond alustas rajatava lasteaia krundile 
detailplaneeringu koostamist (vahendid punkti 1.6.1 all), millega määrati ehitustingimused 
uue lasteaia ehituseks. Planeeritavas lasteaias on ettenähtud 160 kohta. Vahendite 
puudusel lasteaia ehitamist veel ei alustatud. LVO 

HO 

HO 

HO 

RO 

6.1.4 Lastehoiu toetamine E3 3 800 4 607 2009. aastal toetati 33 teenuse osutajat. Teenust pakuti keskmiselt 230 lapsele. 

6.1.5 
Eralasteaedade tegevuse toetamise 
süsteemi täiustamine E3 4 400 1 232 

Toetus uute lasteaia kohtade (144 kohta) loomiseks mittetulundusühingutele Tartu 
Erahariduse Edendamise Selts ja Agathe. 

6.1.6 

Täiendavate ruumide ehitamine 
lasteaiakohtade tarvis Meelespea, 
Karoliine, Ploomikese, Tõrukese ja 
Rukkilille lasteaias E3 30 700 573 Lasteaias Annike remonditi üks olemasolev ruum uue moodustatava aiarühma tarvis. 

6.1.7 Waldorflasteaia rajamine (LV osalus) E3 

6.1.8 

Tartu Linna Nõustamis-ja 
Õpipiabikeskuse teenuste laiendamine 
lasteaedadele E3 63 359 

Arengukavalistes ülesannetes oli tegevusega plaanis alustada algselt 2010. aastal, aga 
juba 2009. aasta jaanuaris alustas Tartu linna Nõustamis-ja Õpiabikeskus teenuste 
pakkumist lasteaiaealistele lastele ja nende vanematele ning lasteaedade pedagoogidele. 
2009. a käivitus Norra ja Euroopa majanduspiirkonna finantsmehhanismidest rahastatav 
projekt "Tartumaa avalike hariduse tugiteenuste arendamine - TAHTA", mille raames 
eraldati keskus Kroonuaia Koolist iseseisvaks asutuseks nimega Hariduse Tugiteenuste 
Keskus. Sama projekti raames alustati keskuse jaoks ruumide renoveerimist aadressil Tähe 
56. Tegevus jätkub 2010. a. HO 

HO 

HO 

6.2 Üldharidus 109 900 16 041 9 972 

6.2.1 
Munitsipaalkoolide renoveerimine ja 
invanõuetele kohandamine E3 89100 5 706 

Rekonstrueeriti Descartes'i Lütseumi ja Vene Lütseumi võimlad, Kivilinna Gümnaasiumi 
vanal hoonel vahetati aknad, Forseliuse Gümnaasiumis remonditi võimla riietusruumid. 

6.2.2 
Munitsipaalkoolide staadionide 
korrastamine E3 7 500 870 Rekonstrueeriti Tamme Gümnaasiumi spordiplatside II järk - pallimängude väljak. 

6.2.3 
Maarja Kooli juurdeehitus (LV 
osalus) E3 278 9 972 

Jätkati 2008. aastal alustatud tegevuse elluviimist. 2009. aasta märtsis lõpetati hoone 
ehitustööd (teostas EVIKO AS) ning seejärel algasid hoone sisustamistööd (teostasid 
Thulema AS ning Metos AS), mis lõppesid juunikuus. Juunist augustini teostati 
territooriumide korrastamistööd (Sahkar TT AS ning Maveter OÜ) ning vana mõisahoone 
fassaadi ning katuse rekonstrueerimistööd (teostas Ervin Ehitus AS). Hoone avati 31. 
augustil 2009.a. Maarja Kooli juurdeehituseks saadi toetust Euroopa Majanduspiirkonna 
finantsmehhanismi ja Norra finantsmehhanismi vahenditest. LVO 

HO 

HO 
HO 

HO 

6.2.4 

Sihtstipendiumid Aasta Õpetajale ja 
medaliga gümnaasiumi lõpetanud 
tartlastele E1 500 174 Raha eraldati Tartu Kultuurkapitalile medaliga lõpetanud tartlaste autasustamiseks. 

6.2.5 Tasuta töövihikud 1. kl õpilastele E2 400 
Õppevahendite soetamiseks eraldatakse vahendid otse koolidele riigieelarve tasandusfondi 
kaudu (kokku 8 351 tuh kr). Töövihikute raha seal eraldi välja pole toodud. 

6.2.6 Uurimaksed Riigi Kinnisvara AS-le E3 9 300 9 013 Toimusid uurimaksed Riigi Kinnisvara AS-le. 

6.2.7 
Erakoolide toetamise süsteemi 
täiustamine E3 3100 Uut erakoolide toetussüsteemi ei rakendatud. 

6.3 Kutseharidus 7 500 1771 44 097 

Skaneeritud: 10.09.15 



6.3.1 

6.3.2 

6.4 

6.5 

6.6 
6.7 

6.7.1 

6.7.2 

Tartu Kutsehariduskeskuse 
õppeklasside ja töökodade 
uuendamine (LV osalus) 

Noorte karjäärinõustamissüsteemi 
korraldamine 

Projekteerimine 
Investeeringute tugisüsteemide 
toetamine 

Munitsipaalharidusasutustesse 
õppevahendite soetamine 
Kõrgharidus 
TÜ ja EMÜ ühiselamute 
renoveerimisproj ekti 
kaasfinantseerimine 

Tartu-teemaliste uurimistööde 
preemiad (Raefond) 

E3 

E1 

E3 

E3 

E3 

E3 

E2 

6 000 

1 500 

5 000 

9 000 

1 000 
3 400 

3 000 

400 

1 771 

2 260 

0 

0 
3110 

2 930 

180 

44 097 

0 

0 

0 
0 

Tartu Kutsehariduskeskuse õppeklasside ja töökodade uuendamise vahendid saadi 
riigieelarvest ja ESF programmist. 

Tartu Kutsehariduskeskuse Info-ja Karjäärinõustamiskeskuse 9 ametikoha 
ülalpidamiskulud. Karjäärinõustajad aitavad nii üldhariduskoolide kui Tartu 
kutsehariduskeskuse õpilastel leida sobivaid edasiõppimis-ja töötamisvõimalusi. 

Suurematest töödest teostati Descartesl Lütseumi rekonstrueerimise projekt ning lõpetati 
lasteaed Karoliine rekonstrueerimise projekteerimistööd. Peale selle teostati 30 väiksemat 
projekteerimistööd hoonete elektripaigaldiste, küttesüsteemide, torustike, 
ventilatsioonisüsteemide ja fassaadide jms. rekonstrueerimiseks. 
Korraldati riigihange Hariduse Tugiteenuste Keskuse ruumide ehitaja leidmiseks. 2009. 
aastal rahastamist ei toimunud. 

Kollektiivset õppevahendite soetamist ei toimunud. Koolid soetavad õppevahendeid ise 
vastavalt oma vajadusele. 

Tartu linn on võtnud kohustuseks toetada aastatel 2001 - 2010 üliõpilaselamute 
renoveerimiste ja ehitamislaenude tasumist. 

Vahendid kasutati Tartu Ülikooli töötajate premeerimiseks teadussaavutuste ja õppetöö 
arendamise eest ning Tartu linna üliõpilaste premeerimiseks eduka õppetöö eest. 

7 SOTSIAALNE KAITSE 
7.1 

7.1.1 

7.1.2 

Esmane ennetustöö 

Lastele ja peredele teenuste 
arendamine 

Tööealiste teenuse arendamine 

E15 

E14 

4 080 

300 

1 000 

4128 

645 

1136 

0 

MTÜ Hea Alguse perekülastusteenuse maht oli 30 peret kuus, 2009. aastal teenindati 
kokku 42 peret. Tugiisiku teenust riskigrupi laste toimetuleku parandamiseks MTÜ Tartu 
Laste Tugikeskuse poolt sai 44 last. MTÜ Öökull jätkas projekti, et parandada 
õigusrikkumisi sooritanud laste sotsiaalset arengut. Projektis osales 48 alaealist 
õigusrikkujat, loovteraapias 19 last, vihajuhtimistreeningus 17 last ja sõltuvusennetuses 12 
last. 

Toimus sotsiaaleluruumi elanike tugiisiku teenuse käivitamine. Teenuse osutajaks oli MTÜ 
Iseseisev Elu. Teenust osutati keskmiselt 50-le leibkonnale, kokku 73 kliendile aastas. 
Tugiisikuteenust sõltuvusprobleemidega linnaelanikele osutas MTÜ Johannes Mihkelsoni 
keskus, mille käigus 7 tugiisikut osutas tugiisikuteenust 17-le sõltuvusprobleemiga isikule ja 
nende pereliikmele. Vältimatu sotsiaalabi teenuse osutaja oli EELK Tartu Pauluse Kogudus. 
Vältimatu sotsiaalabi laiendamise vajadus puudus toidu ja riiete jaotamise osas. 

HO 

HO 

HO 

HO 

HO 

RO 

RO 

SAO 

SAO 

Skaneeritud: 10.09.15 



7.1.3 

7.1.4 
7.2 

7.2.1 

7.2.2 

7.2.3 
7.2.4 

7.2.5 

Eakatele teenuste, tegevuste ja 
projektide arendamine 

Multifunktsionaalsete päevakeskuste 
rajamine 
Avahooldus 

Toetused lastega peredele 
Kasu ja tugiperede toetusüsteemi 
käivitamine 

Hoone Nisu 2/2a keldri renoveerimine 
noorte sotsiaalse rehabilitatsiooni 
keskuseks 
Noortekodu rajamine 

Pikaajaliste töötute ja 
marginaliseerunud täisealiste 
rehabilitatsioonikeskus koos 
siirdeeluruumide ja sotsiaalkorteritega 
Jaamamõisa 38 

E14 

E15 

E15 

E16 

E15 
E15 

E15 

980 

1 800 
26 820 

10 300 

2 000 

2 000 

2 347 

19106 

12 252 

1 024 

Toidu kojuveo teenust osutas OÜ Creole. Teenust kasutas igakuiselt keskmiselt 46 isikut. 
2009. aasta jaanuaris kasutas seda teenust 55 klienti, detsembris aga ainult 35 klienti. 
Teenuse klientide vähenemise põhjuseks võib olla majanduslik ebakindlus eakate seas. 
Psüühikahäiretega eakate koduhooldusteenust osutas SA Tartu Vaimse Tervise 
Hooldekeskus. Teenust kasutas aasta jooksul 49 klienti. Teenust osteti kliendile aasta 
jooksul keskmiselt 6,3 h kuus. Psüühikahäiretega eakate päevahooldusteenust osutas SA 
Tartu Vaimse Tervise Hooldekeskus. Teenust kasutas aasta jooksul 55 isikut. Teenust 
osteti aasta jooksul keskmiselt 24-le kliendile kuus. Paevakeskuse teenust osutasid MTÜ-d 
Tartu Puuetega Inimeste Koda ja Tartu linna pensionäride organisatsioon .Kodukotus". 
Tartu Puuetega Inimeste Koja paevakeskuse ringides ja üritustel osales igakuiselt 
keskmiselt 157 isikut ning Kodukotuse paevakeskuse ringides ja üritustel keskmiselt 1024 
isikut. 
Eelarveliste vahendite vähesuse tõttu ei ole selle otstarbega investeeringuobjektide 
rajamine päevakorral. 

Toetuse maksmise kord on kinnitatud Tartu Linnavolikogus. I osa lapse sünnil on 2500 
krooni, kolmandale ja järgnevale lapsele lisaks 750 krooni; II osa lapse aastaseks saamisel 
on 2500 krooni, kolmandale ja järgnevale lapsele lisaks 750 krooni; III osa lapse 2-
aastaseks saamisel on 3000 krooni, kolmandale ja järgnevale lapsele lisaks 500 krooni. 
Kokku 8000 krooni, kolmandale ja järgnevale lapsele lisaks 2000 krooni. Toetuse saajaid oli 
2009. aastal I osas: 1483 last sh kolmas ja enam laps 235, toetus 2500/3250 krooni; II osa: 
1466 last sh kolmas ja enam laps 225, toetus 2500/3250 krooni; III osa: 1467 last, sh 
kolmas ja enam laps 225, toetus 3000/3500 krooni. Ühekordne toetus ühele perele 
reservfondist seoses kolmikute sünniga summas 30 000 krooni. 2009. a suurendati III osa 
1000 krooni võrra. 

Arengukava muutmise käigus jäeti 2009. aastal see objekt 2009.-2013. a tegevuskavast 
väljaja vahendeid tegevusteks ei planeeritud ning sellest tulenevalt töid ei teostatud. 

Kuna 2009. aastal valmis piirkonna detailplaneering, siis projekteerimist veel ei toimunud. 
Rahaliste vahendite nappuse tõttu otsustati esmalt lahendada Lubja 7 ruumiprobleemid. 
Uue keskuse rajamise ettevalmitamise asemel tegeleti 2009. aastal Lubja 7 sotsiaalmaja 
rekonstrueerimisprojekti taotluse koostamisega, mis esitati rahastamiseks EAS-ile. Projekti 
maksumus on umbes 13,1 miljonit krooni. 

SAO 

LVO 

SAO 

SAO 

LVO 
LVO 

LVO 

Skaneeritud: 10.09.15 



7.2.6 

7.2.7 
7.2.8 
7.2.9 

7.2.10 
7.2.11 

7.2.12 
7.3 

7.3.1 

7.3.2 

7.3.3 
7.3.4 

7.3.5 

7.3.6 

7.3.7 

7.3.8 

Töötute ja kodutute sotsiaalne kaitse 

Lubja 7 varjupaiga renoveerimine 
Kodutute varjupaiga ehitamine 
Koduhoolduse laiendamine 
Psüühikahäiretega isikute eeskoste 
korraldamine 
Eakate maja ehitamine 
Sotsiaalmajutusüksuste ja kodutute 
paevakeskuse ruumide rajamine Lubja 
7 
Institutsionaalne hooldus 

Hooldekodu Liiva 32 juurdeehitise 
lõpetamine ja olemasoleva hoone 
renoveerimine 
Sõltuvusprobleemidega isikute 
rehabilitatsioonikeskuse rajamine 

Tartu Laste Turvakodu hoone Tiigi 55 
renoveerimine 
Üldhooldekodude rajamine 
Psüühiliste erivajadustega isikute ja 
dementsete eakate hooldekodu 
Nõlvaku 12 II korpus 
Täisealistele vaimupuudega isikutele 
grupikodude ja iseseisva elu keskuse 
rajamine 
Toetatud elamise teenuse üksuste 
rajamine 
Väikelastekodu Käopesa peremajade 
sisustus 

E14 

E15 
E15 
E15 

E15 
E15 

E14 

E15 

E15 

E15 
E15 

E15 

E15 

E15 

E15 

920 

2 600 

6 000 

3 000 
31 800 

31 500 

300 

1 028 

5 826 

19 000 

19 000 

1 024 

0 

Osalemine MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskuse projektis Tartu ja Tartumaa töökeskus -
riskirühmade hõivesse toomine läbi kombineeritud tööhõivemeetmete ja tugiisikuteenuse. 
MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskus sai toetust Euroopa Sotsiaalfondilt. Avalikel töödel 
(töötutele pakutav ajutine töö linna asutuste juures) osales aasta jooksul 104 inimest tehes 
12 812 tundi avalikke töid. Töötunni hind oli 30 krooni tund. Kodutute paevakeskuse ja 
tööharjutuse teenust osutas hankelepingu alusel MTÜ Iseseisev Elu. Teenusel oli kuus 
keskmiselt 71 isikut. Aastas kasutas paevakeskuse teenust 188 isikut. Päevas külastab 
keskust keskmiselt 30 inimest. Lisaks pakutakse keskuses tööharjutusteenust keskmiselt 
20 inimesele kuus, aastas osales tööharjutusteenusel 66 isikut. 

2009. aastal renoveerimistöid ei teostatud, kuna valmistuti kogu maja rekonstrueerimiseks. 
Otsustati rekonstrueerida Lubja 7 hoone järkude kaupa, sh . varjupaiga ruumid 0-korrusel. 
Selleks saadi toetust "Linnaliste piirkondade konkurentsivõime suurendamise" meetmest. 
2009.a. viidi läbi hange, mille edukaks pakkujaks tunnistati Koger ja Partnerid AS. Ehitus-
remonttööd teostatakse 2010.a. jooksul. Vt ka punkti 7.2.5. 

Koduhoolduse teenuse jätkamine Päevakeskus Kalda baasil. 

Töid ei teostatud, kuna valmistuti kogu maja rekonstrueerimiseks, mis toimub 2010. aastal, 
sh teostatakse ka uute majutusüksuse ruumide rajamine 46 inimesele. Vt ka punkti 7.2.5. 

2009. a augustikuus lõppes Tartu Hooldekodu vana hooneosa renoveerimine. Lõuna Eesti 
Hooldekodudest toodi Tartu Hooldekodusse sügise jooksul 39 eakat. Novembris käivitati 
Hooldekodus tasulised paevakeskuse teenused. 

2008. a koostati Laste Turvakodu ehitusprojekt. 2009. aastal oli soov esitada projekt 
rahastamiseks Hasartmängumaksu investeeringute kavasse, kuid linna eelistus langes 
lasteaia projekti toetamisele. 

Skaneeritud: 10.09.15 



7.4 

7.5 

7.6 

Teenuste, toetuste ja projektide 
arendamine puuetega inimestele 

Sotsiaalhoolekandealased 
teavitustegevused 

Sotsiaalse olukorra seire, 
hoolekandesüsteemi arendamine ja 
koostöö mittetulundusühendustega 

E14 

E15 

E15 

4 000 

350 

580 

3 927 

40 

433 

91 

0 

0 

Isikliku abistaja teenust osutas MTÜ Handikapp (teenust kasutas 42 isikut, kokku 26217 h, 
millest 1217 h eest tasus MTÜ Handikapp oma vahenditest). Viipekeele tõlketeenust 
osutas MTÜ Tartu Kurtide Ühing (teenust kasutas 144 klienti, kokku osutati 2700 h 
teenust, keskmiselt osutati ühele isikule kuus 1,5 h teenust). Puudega lapsele ja tema 
pereliikmetele tugiisku teenuse osutajaks oli MTÜ Anni Mängumaa (teenust kasutas aasta 
jooksul 28 last, maht oli kokku 6817 tundi). Kooliabistaja teenuse osutajaks oli MTÜ 
Handikapp (kokku 2079 tundi 2 lapse poolt). 24 puuetega inimestega tegelevale 
mittetulundusühingule eraldati tegevustoetust. Transporditoetust eraldati 12 
mittetulundusühingule. Puuetega laste transporditeenust lasteaeda ja kooli osutas OÜ 
Tartaline (maht aastas 2448 tundi, teenust kasutas 74 last). Ajutist hoideteenust puuetega 
lastele osutas MTÜ Maarja Tugikeskus (teenust kasutas aasta jooksul 24 last, maht 4168 
tundi). Osaleti SA Tartu Vaimse Tervise Hooldekeskuse projektis PEHIT - psüühilise 
erivajadusega ning hoolduskoormusega isikute kompleksne aktiviseerimine Tartumaa 
kohalikes omavalitsustes. Projekti toetas Euroopa Sotsiaalfond. 

Hoolekandeteenistuse poolt läbi viidud teabepäevad eakate ja puuetega isikute 
hoolekandest, ligipääsetavusest, isikliku abistaja teenusest, eakate hoolekandest, 
psüühikahäirega eakate hoolekandest ning eakate ja puuetega inimeste päev. Tartu linna 
kodulehe pidev uue infoga täiendamine ja parandamine, infolistide kaudu partnerite 
teavitamine. Lastekaitseteenistuse abiga on läbi viidud puudega lastele pakutavate 
tugiteenuste infopäevi. Anti välja osakonna teenuseid tutvustavaid trükiseid. Koostöös 
Tallinna Sotsiaaltöökeskusega korraldatakse kõiki riigi hoolekandespetsialiste koondavaid 
hoolekandekonverentse ühel aastal Tallinnas, ühel Tartus. 2009. a toimus sotsiaaltöö 
kongress Tallinnas. 

2009. aasta jaanuaris alustas sotsiaalabi osakond võlanõustamisteenuse pakkumisega. 
Teenust osutab SAO sotsiaaltööteenistuse võlanõustajaks spetsialiseerunud 
sotsiaaltöötaja, kes osutas 2009. a teenust kokku 823 isikule või perekonnale. Samuti 
alustas 2009. a jaanuaris täies mahus tööd erivajadusega lastega tegelev lastekaitse 
spetsialist. Osalemine MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskuse projektis Tartu ja Tartumaa 
töökeskus - riskirühmade hõivesse toomine läbi kombineeritud tööhõivemeetmete ja 
tugiisikuteenuse. Osalemine SA Tartu Vaimse Tervise Hooldekekuse projektis PEHIT -
psüühilise erivajadusega ning hoolduskoormusega isikute kompleksne aktiviseerimine 
Tartumaa kohalikes omavalitsustes. Osalemine Tartu Hooldekodu projektis "Eakate 
inimeste funktsionaalse võimekuse oskuslik ja kvaliteetne toetamine (Sufuca)". 2009. a 
esitati rahastamiseks kokku 12 uut projektitaotlust, millest üks on saanud aruande 
koostamise hetkeks positiivse otsuse, viis on tagasi lükatud ja kuus ootavad rahastamise 
otsust. 

ÜLDISED VALITSUSSEKTORI 
8 TEENUSED 

8.1 

8.1.1 

Linna juhtimine, mainekujundus 

Linna visuaalse identiteedi 
uuendamine 

5 700 

100 

1424 189 

Valmistati ette Tartu linna logo konkurssi, kuid see jäi välja kuulutamata. Tegeleti ka Tartu 
linna brändiraamatuga, millega alustati tööd juba 2008. aastal. / 

Skaneeritud: 10.09.15 



8.1.2 Mainekujunduslikud tegevused 1100 452 

Avalike suhete osakond korraldas 2009. a järgnevaid maineüritusi: Eesti Vabariigi 
aastapäeva kontsertaktus, aastavahetuse ball, Tartu tammiku istutamine, 
heakorrakampaania, suvekampaania "Tartus näeme", sündinud tartlaste meelespidamine, 
tartlaseks registreerimise teavitus, kuldpulmaliste meelespidamine, suurperede 
jõuluvastuvõtt. ASO 

8.1.3 Paberivaba asjaajamise arendamine 300 45 189 

Toimus Tartu Linnavalitsuse dokumendiregistri haldussüsteemi viimine uuele kvaliteedi 
tasemele. Valmis sai X-tee päringute teostamise loomine läbi dokumendihaldussüsteemi 
ning uue digiallkirjastamise ja krüpteerimise mooduli loomine, mis toetab ka mobiiliga 
dokumentide allkirjastamist. Projekt sai toetust Riigi Infosüsteemide Arenduskeskusest. 
Arendati edasi ka toetustaotluste esitamise ja menetlemise infosüsteemi. Kants 

Kants 

Kants 

Kants 

8.1.4 
Ärianalüüsi vahendite arendamine j z 
juurutamine 1600 927 Axapta arendused, ületoomine LV serverikeskkonda, versiooniuuendus. 

8.1.5 
E-valitsemise ja kodanike 
kaasamisega seotud tegevused E11 500 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

8.1.6 
Linnavalitsuse allasutuste 
andmesidevõrgu väljaehitamine 2100 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

8.2 Linna trükised, statistika 2100 695 95 

8.2.1 Linna mainetrükised 1 400 348 95 

Anti välja järgmised linna mainetrükised: Imago trükis, Väike teejuht (valikusse lisandus 
poolaja prantsusekeelne), jalutuskäik kesklinnas, jalutuskäigud Tartus, postkaardid, 
jarjehoidja-kalender, Tartu raekoda tutvustav trükis, ajalookronoloogia Tartu ja maailm, Riia-
Tartu marsruuti tutvustav trükis ja Johannes Risingi kõne Tartu linnast. Trükiste 
valmimiseks saadi toetust EASilt Turismiturunduse meetmest, mis on mõeldud avalikule ja 
kolmandale sektorile. ASO 

8.2.2 Linna infotrükised 700 347 

Uuendatult ilmusid järgmised trükised: "Tartu arvudes", "Tartu linnajuhtimine", 
linnavalitsuse telefoniteatmik, statistiline ülevaade "Tartu 2008", "Tartu linna 2009. aasta 
eelarve", "Abiks tartlasele" eesti ja vene keeles, „Tartu survival guide", "Sündis tartlane". 
Uue trükisena andis teabeteenistus välja „Abiks majaomanikule", mis saadeti 
otsepostitusena eramajadele ning anti jagamiseks menetlusteenistusele ja infokeskusesse. 
Koostöös Lõuna-Eesti Päästekeskusega ja linnavalitsuse finantseerimisel anti välja ka 
trükis kaubajaama häiresireeni tutvustamiseks. ASO 

LPMKO 

LVO 

8.3 Küsitlused, uuringud 100 48 

Viidi läbi küsitlusuuring "Transpordiliik, mida lapsed kasutavad kooli ja kodu vahel 
liikumiseks" ning uuring "Juurdepääs avalikele haljasaladele ning haljasalade kvaliteedi 
analüüs Tartu linnas". Kord kvartalis koostas ASO Tartu turistide liikumisest statistilise 
ülevaate. Ülevaade koostatakse Statistikaameti ja Positium OÜ andmete baasil. Statistilised 
ülevaated on kättesaadavad visittartu.com lehel. 

8.4 Haldushooned 4 700 1 370 
8.4.1 Haldushoonete remont E10 3 500 Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

8.4.21Haldushoonete rent E10 1 200 1 370 | Renditi pindasid 2 hoones: Magasini 5 (526 m2) ning Raekoja plats 9 (616,7 m2). LVO 
AVALIK KORD JA 

9 TURVALISUS 

Skaneeritud: 10.09.15 

http://visittartu.com


9.1 

9.2 

9.3 

Elanike eneseabi toetamine 

Abipolitseinike rakendamine 
patrullteenistuses 
Turvameetmete süsteemi rakendamine 
linnavalitsuses ja hallatavates 
asutustes 

E11 

E10 

300 

500 

400 

270 

389 

Vahendid kasutati MTÜ Naabrusvalve Keskuse põhikirjalise tegevuse toetuseks: 
suurendati naabrusvalve tugirühmade arvu, taastati "vanade" tugirühmade aktiivsust, tagati 
tugirühmade liikmetele ja tugiisikutele vajalik koolitus, propageeriti kohalikus trüki-ja 
elektroonilises meedias naabrite ühistegevust kui mõjusat võimalust inimväärse 
elukeskkonna loomisel. 

Vahendid kasutati Tartu linnas avaliku korra kaitsel töötanud abipolitseinike tasustamiseks, 
abipolitseinikele väljaõppe ja eriettevalmistuse korraldamise kulude katteks ning 
vormiriietuse soetamiseks. Samuti linnas avaliku korra kaitsel silmapaistvalt tegutsenud 
abipolitseinike ning politseiametnike ergutamiseks. 

Vahendite puudusel tegevust ei toimunud. 

Tartu linna arengukavalised ülesanded on püstitatud arengustrateegia Tartu 2030 järgmiste eesmärkide täitmiseks: 
E1 - Tartu haridus- ja teadusasutustes töötavad väga head pedagoogid, tippteadlased ja -õppejõud, oma ala tunnustatud teoreetikud ja praktikud kõikjalt maailmast. 
E2 - Tartus toimib terviklik, rahvusvahelisusele avatud haridusasutuste võrgustik, kus lõimuvad eri haridustasemed ja saab omandada konkurentsivõimelist haridust. 
E3 - Tartu kui omalaadne terviklik, rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline haridus-ja teaduslinnak. 
E4 - Tartu ülikoolid annavad tugeva panuse regionaalset majandust toetava innovatsioonisüsteemi arendamisse. 
E5 - Tartu on täiendus-ja umberõppekeskus, mis hõlmab eri taseme haridusasutusi. Elukestev õpe on kättesaadav kõigile tartlastele vastavalt nende võimetele ja vajadustele. 
E6 - Tartu haridusasutused seisavad hea eestikeelse teaduse ja hariduse kestmise eest üleilmastumise käigus. 
E7 - Tartus on elujõulised ettevõtted. 
E8 - Tartus on kõrgtehnoloogiline majandus. 
E9 - Tartu - see on parim paik äri alustamiseks ja atraktiivne investeerimiskeskkond. 
E10- Tartus on miljööväärtuslikja turvaline linnaruum, mida kasutatakse ja arendatakse jätkusuutlikkuse printsiibil. 
E11 - Tartu on vastutustundlike ja algatusvõimeliste kodanike linn. 
E12 - Tartu linna tehnilised infrastruktuurid on ökonoomsed, jõuavad iga majapidamiseni ja ettevõtte/asutuseni. 
E13- Tartu on integreeritud rahvusvahelisse transpordivõrku, milles transpordikorraldus on turvaline ja keskkonnasõbralik. 
E14 - Tartus elavad terved, rõõmsad, sotsiaalselt aktiivsed ja hästi toime tulevad inimesed. 
E15- Kõikidele tartlastele on vajadusel kättesaadavad kvaliteetsed sotsiaal-ja tervishoiuteenused. 
E16- Tartu on Eesti tervishoiu ja sotsiaalhoolekande arenduskeskus. 
E17- Tartus on professionaalsetel loojatel, kunstnikel, interpreetidel ja sportlastel laialdased tegutsemisvõimalused. 
E18- Linnaelanikud on veendunud, et kunst, kultuur, loovus ja esteetika on Tartu linnaruumi osad, mida tuleb väärtustada, hoida ja külalistega jagada. 
E19- Linna elanikel ja külalistel on aastaringselt võimalus osa saada heatasemelistest kultuuri-ja spordisündmustest, festivalidest, näitustest, noorsooüritustest. 
E20 - Tartlastel on mitmekesised võimalused kultuuriliseks isetegevuseks, tegev- ja tervisespordiks. 
E21 - Tartu on tuntud turismi sihtkohana. 

KOKKUVÕTE 

Arengukavaliste ülesannete täitmiseks saadi 2009. aastal linnaeelarvest 312,4 milj. krooni ning eelarveväliseid vahendeid 116,6 milj. krooni ehk kokku 429 milj. krooni. 

Nr. 
1. 
2. 
3. 

Valdkond 
Majandus 
Keskkonnakaitse 
Elamu-ja kommunaalmajandus 

Linna eelarvest 
(tuh kr) 

103 304 
8 428 
10316 

Eelarveväliselt (tuh kr) 

11 899 
588 
913 

Skaneeritud: 10.09.15 



4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Tervishoid 
Vaba aeg, kultuur ja religioon 
Haridus 
Sotsiaalne kaitse 
Üldised valitsussektori teenused 
Avalik kord ja turvalisus 
Kokku 

5 502 
76 816 
57 183 
46 634 
3 537 
659 

312 379 

0 
17 202 
84 615 
1 115 
284 

0 
116616 

Täidetud ülesannete mõju linna arengule tervikuna on positiivne. Kõik ülesanded täideti vastavalt rahalistele võimalustele lähtudes arengustrateegias TARTU 2030 püstitatud 
eesmärkidest. Suurematest investeeringutest võib esile tuua ligi kaks aastat ehitatud Vabadussilda (26,9 milj. krooni), mis ühendab Laia tänavat Vene tänavaga. Vabadussild 
avati 30. juulil 2009. aastal. 2009. aastal renoveeriti Mänguasjamuuseumi hoone Lutsu 2 (linnaeelarvest 3,1 milj. krooni ja EAS toetus 15,6 milj. krooni). Mänguasjamuuseumi hoone 
planeeritakse avada 2010.a. maikuus. Toimus hoone Kaunase pst 22 rekonstrueerimine Sipsiku lasteaiaks (kohti 108 lapsele), mis avati 04. märtsil 2009. aastal (16,9 milj. 
krooni) ning toimusid ka Kummeli tänava lasteaia ehitustööd (eelarvest 5,3 milj. krooni ja linnaliste piirkondade arendamise toetusmeetmest 30,2 milj. krooni). Kummeli 
tänava lasteaed, 120 kohaga, avati 08. jaanuaril 2010. aastal ning sai nimeks "Klaabu". 2009. aasta augustikuus lõppes Tartu Hooldekodu (Liiva 32) vana hooneosa renoveerimine 
(19 milj. krooni). 2009. aasta kevadsuvel alustati ka Ahhaa keskuse hoone rajamistöödega (5 milj. krooni), mis loodetakse külastajatele avada 2011. aasta kevadel. 

Skaneeritud: 10.09.15 


